



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
CNPJ 92.406.180/0001-24

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 68/2022 - Pregão Presencial nº 21/2022.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 68/2022, Pregão Presencial nº 21/2022, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

| Empresa: ALTERMED-MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA. - 00802002000102 | | | | | | |
|---|----------|-------|---|-------------------|-------------|-------------|
| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
| 11 | 5.000,00 | UN | AGULHA 25X0,7MM | SR | 0,07000 | 350,00 |
| 12 | 5.000,00 | UN | AGULHA 40X12MM | SR | 0,07000 | 350,00 |
| 13 | 300,00 | UN | AGULHA 0,6X25MM | SR | 0,07000 | 21,00 |
| 30 | 200,00 | AMP | BUSCOPAM COMPOSTO IM/IV | HYPOFARM A | 2,34000 | 468,00 |
| 31 | 300,00 | FR | ACETILCISTEÍNA 40MG/ML120ML | AURA QUIMICA | 8,07000 | 2.421,00 |
| 33 | 100,00 | FR | CEFALEXINA 250MG/5ML | ABL | 11,00000 | 1.100,00 |
| 36 | 50,00 | UN | CLOREXIDINA DEGERMANTE 1L | VIC PHARMA | 19,53000 | 976,50 |
| 39 | 1.500,00 | UN | SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 100ML SISTEMA FECHADO | FRESENIUS | 5,44000 | 8.160,00 |
| 40 | 1.500,00 | UN | SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 250 ML SISTEMA FECHADO | FRESENIUS | 6,16000 | 9.240,00 |
| 41 | 800,00 | UN | SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 500 ML SISTEMA FECHADO | FRESENIUS | 7,47000 | 5.976,00 |
| 42 | 800,00 | UN | SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 1000 ML SISTEMA FECHADO | FRESENIUS | 9,31000 | 7.448,00 |
| 43 | 150,00 | UN | SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 500 ML SISTEMA FECHADO | FRESENIUS | 6,94000 | 1.041,00 |
| 44 | 50,00 | UN | RINGER 500 ML SISTEMA FECHADO | FRESENIUS | 7,82000 | 391,00 |
| 45 | 50,00 | UN | RINGER 1000 ML SISTEMA FECHADO | FRESENIUS | 10,83000 | 541,50 |
| 49 | 50,00 | UN | SONDA ASPIRAÇÃO N 12 | BIOSANI | 0,64000 | 32,00 |
| 56 | 5,00 | UN | COLÍRIO ANESTÉSICO | ALLERGAN | 9,02000 | 45,10 |
| 61 | 100,00 | CX | DEXACITONEURIN IM AMPOLA | ATIVUS- ARESE | 31,71000 | 3.171,00 |
| 62 | 100,00 | AMP | DEXAMETASONA 4MG/ML EV/IM AMPOLAS | HYPOFARM A | 3,30000 | 330,00 |
| 64 | 50,00 | UN | ENEMA SOLUÇÃO GLICERINADA 12% 500ML | JP | 11,60000 | 580,00 |
| 71 | 15,00 | UN | ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO | ACCUMED | 70,00000 | 1.050,00 |
| 74 | 100,00 | UN | ESPÉCULO TAM P | KOLPLAST | 1,03000 | 103,00 |
| 75 | 200,00 | UN | ESPECULO TAM M | KOLPLAST | 1,08000 | 216,00 |
| 76 | 200,00 | UN | FRASCO PARA DIETA | BIOMEDICA | 0,89000 | 178,00 |
| 79 | 3,00 | CX | FIO REABSORVÍVEL 3.0 | TECHNOFIO- ACE | 101,03000 | 303,09 |
| 88 | 15,00 | UN | FOLHA ELETRO EM ROLO COMPATÍVEL MARCA BIONET | TECNOPRINT | 22,18000 | 332,70 |
| 93 | 3,00 | UN | MÁSCARA OXIGÊNIO ADULTO COM RESERVATÓRIO | MD | 14,09000 | 42,27 |
| 94 | 3,00 | UN | MÁSCARA OXIGÊNIO INFANTIL COM RESERVATÓRIO | MD | 14,09000 | 42,27 |
| 101 | 1,00 | UN | GANCHO HARTMAN PARA RETIRADA DE CORPO ESTRANHO 16,5CM | ABC | 39,69000 | 39,69 |
| Total dos Produtos | | | | | 44.949,12 | |

| Empresa: CENTERMEDI COM.PROD.HOSP.LTDA. - 03652030000170 | | | | | | |
|--|--------|-------|---|----------------|-------------|-------------|
| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
| 50 | 500,00 | UN | MÁSCARA TRIPLA COM ELÁSTICO CAIXA COM 50 UNID | DESCARPAC K | 5,55000 | 2.775,00 |
| 54 | 30,00 | CX | LUVA PROCEDIMENTO VINIL TAMANHO M CAIXA COM 100UN | DESCARPAC K | 12,98000 | 389,40 |
| 67 | 500,00 | UN | EQUIPO MACROGOTAS | OLIMED | 1,23000 | 615,00 |
| Total dos Produtos | | | | | 3.779,40 | |

| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
|--|--------|-------|---|--------------------------------|-------------|-------------|
| Empresa: DENTAL SHOW-COMERCIO DE PROD. ODONTOLÓGICOS E HOSP - 11776334000178 | | | | | | |
| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
| 1 | 50,00 | PAC | ABAIXADOR DE LINGUA PCT C/100 UN | ESTILO | 4,67000 | 233,50 |
| 16 | 2,00 | FR | GEL PARA ULTRASSON 5 KG | REYMER | 37,25000 | 74,50 |
| 23 | 1,00 | L | ALCOOL IODADO 0,1% | VIC PHARMA | 16,00000 | 16,00 |
| 35 | 50,00 | UN | CLOREXIDINA 4% 1L | VIC PHARMA | 33,10000 | 1.655,00 |
| 38 | 50,00 | UN | CLORIDRATOLIDOCAINA 2% SEM VASCOCONSTRITOR | CRISTALIA XYLESTESIN UND | 4,76000 | 238,00 |
| 55 | 30,00 | UN | LUVA PROCEDIMENTO VINIL TAMANHO G CAIXA COM 100 U | DESCARPAC K | 12,97000 | 389,10 |
| 68 | 200,00 | UN | EQUIPO PARA DIETA ENTERAL | DESCARPAC K | 1,21000 | 242,00 |
| 97 | 50,00 | UN | GAZE RAYON ROLO | POLARFIX 7,5X5M | 5,17000 | 258,50 |
| 100 | 10,00 | UN | ALMOTOLIA COM BICO 500ML | J PROLAB | 4,03000 | 40,30 |
| Total dos Produtos | | | | | 3.146,90 | |

| Empresa: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS TDA - 12889035000102 | | | | | | |
|---|--------|-------|--|---------------------|-------------|-------------|
| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
| 17 | 300,00 | FR | ACETILCISTEÍNA 20MG/ML XAROPE PEDIÁTRICO FRASCO DE 120ML | GEOLAB | 6,35000 | 1.905,00 |
| 20 | 200,00 | UN | SULFADIAZINA DE PRATA 30G | UNIÃO QUIMICA | 4,10000 | 820,00 |
| 51 | 80,00 | CX | LUVA PROCEDIMENTO TAM P CX C 100UN | UNIGLOVES BRASIL | 13,55000 | 1.084,00 |
| 52 | 150,00 | CX | LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO M CAIXA COM 100 UNIDADES | UNIGLOVES BRASIL | 13,55000 | 2.032,50 |
| 53 | 80,00 | CX | LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO G CAIXA COM 100 UNIDADES | UNIGLOVES BRASIL | 13,80000 | 1.104,00 |
| 63 | 150,00 | AMP | DIPROSPAM IM AMPOLA | UNIÃO QUIMCA | 5,82000 | 873,00 |
| 87 | 50,00 | UN | FLET ENEMA 130ML | AIRELA | 5,45000 | 272,50 |
| 89 | 100,00 | PAC | ELETRODO DESCARTÁVEL PCT C/50 P ECG | MEDIX BRASIL | 12,00000 | 1.200,00 |
| Total dos Produtos | | | | | 9.291,00 | |

| Empresa: L A DALLA PORTA JUNIOR - 11145401000156 | | | | | | |
|--|--------|-------|--|-----------|-------------|-------------|
| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
| 2 | 300,00 | UN | ABOCATH Nº 20 | INJEX | 0,69000 | 207,00 |
| 3 | 100,00 | UN | ABOCATH Nº 18 | INJEX | 0,69000 | 69,00 |
| 4 | 100,00 | UN | ABOCATH Nº 16 | INJEX | 0,69000 | 69,00 |
| 5 | 100,00 | UN | ABOCATH Nº 14 | INJEX | 0,69000 | 69,00 |
| 6 | 300,00 | UN | ABOCATH Nº 24 | INJEX | 0,69000 | 207,00 |
| 7 | 300,00 | UN | ABOCATH Nº 22 | INJEX | 0,69000 | 207,00 |
| 21 | 150,00 | UN | XILOCAINA GEL 30GR | PHARLAB | 2,29000 | 343,50 |
| 37 | 150,00 | UN | CLORIDRATO DE LIDOCAINA 20 MG/G 30 GRAMAS | PHARLAB | 2,39000 | 358,50 |
| 46 | 15,00 | UN | COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO CAPACIDADE DE 2 L | TKL | 4,00000 | 60,00 |
| 58 | 100,00 | FR | DERSANI FRASCO COM 200ML | DERMATROL | 5,59000 | 559,00 |
| 59 | 30,00 | UN | DESCARPACK 13 LTS | DESCARBOX | 5,38000 | 161,40 |
| 69 | 200,00 | UN | ESCALPE N 25 | MEDIX | 0,23000 | 46,00 |
| 70 | 300,00 | UN | ESCOVA GINECOLÓGICA | KOLPLAST | 0,22000 | 66,00 |
| 77 | 15,00 | UN | ESTETOSCOPIO | ADVANTIVE | 13,07000 | 196,05 |
| 78 | 300,00 | UN | EXTENSOR 2 VIAS | VITALGOLD | 0,85000 | 255,00 |
| 80 | 3,00 | CX | FIO SUTURA 3.0 | ACE | 40,90000 | 122,70 |
| 81 | 3,00 | CX | FIO SUTURA 4.0 | ACE | 40,90000 | 122,70 |
| 82 | 3,00 | CX | FIO SUTURA 5.0 | ACE | 40,90000 | 122,70 |
| 83 | 3,00 | CX | FIO SUTURA 6.0 | ACE | 40,90000 | 122,70 |
| 84 | 30,00 | UN | FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 50 METROS - 19MM X 30M | MASTERFIX | 3,67000 | 110,10 |

| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
|--------------------|--------|-------|--|-----------|-------------|-------------|
| 86 | 3,00 | UN | FIXADOR CITOPATOLÓGICO | CRAL | 7,25000 | 21,75 |
| 90 | 300,00 | UN | MICROPORE 5CM | MAXICOR | 3,30000 | 990,00 |
| 91 | 10,00 | UN | ALGODÃO 500GR | MEDIHOUSE | 13,12000 | 131,20 |
| 95 | 15,00 | UN | BOBINA PARA ESTERELIZAÇÃO ROLO 50MMX50M | HOSPFLEX | 15,11000 | 226,65 |
| 96 | 30,00 | UN | BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO 150MM X100M | INJEX | 64,98000 | 1.949,40 |
| 99 | 10,00 | UN | LENÇOL DESCARTAVEL ROLO | DESCARBOX | 6,62000 | 66,20 |
| Total dos Produtos | | | | | 6.859,55 | |

| Empresa: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS - ME - 19885795000190 | | | | | | |
|--|-------|-------|---|-----------|-------------|-------------|
| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
| 27 | 10,00 | UN | BOBINA SACO PLÁSTICO PICOTADA 25X42CM 5KG | ORLEPLAST | 10,00000 | 100,00 |
| 28 | 10,00 | UN | BOBINA SACO PLASTICO PICOTADA 3KG | ORLEPLAST | 10,00000 | 100,00 |
| 29 | 5,00 | UN | BOBINA SACO PLASTICO PICOTADA 10KG | ORLEPLAST | 15,00000 | 75,00 |
| Total dos Produtos | | | | | 275,00 | |

| Empresa: MK-PROD. MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 00411441000186 | | | | | | |
|--|----------|-------|---|------------|-------------|-------------|
| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
| 9 | 40,00 | UN | AGUA OXIGENADA 1 LITRO | RIOQUIMICA | 5,98000 | 239,20 |
| 10 | 1.500,00 | UN | AGULHA 24X3,5MM | SOLIDOR | 0,23000 | 345,00 |
| 19 | 2,00 | UN | KIT ESPECULO AURICULAR REUTILIZAVEL ADULTO | MIKATOS | 90,00000 | 180,00 |
| 22 | 30,00 | UN | GEL CICATRIZANTE COM ALGINATO DE CALCIO E SÓDIO 85 GR (SAF GEL) | CASEX | 68,00000 | 2.040,00 |
| 26 | 2,00 | UN | TINTURA DE BENJOIM 1L | RIOQUIMICA | 137,00000 | 274,00 |
| 34 | 10,00 | UN | CURATIVO FIXADOR ESTÉRIL PARA CATETER PERIFERICO 5X7,4CM COM 100UN | BSN | 290,00000 | 2.900,00 |
| 60 | 80,00 | UN | DETERGENTE ENZIMÁTICO 1L | KELDRIN | 18,35000 | 1.468,00 |
| 65 | 3,00 | UN | PINÇA CRAYLER 16CM | MARYAM | 29,30000 | 87,90 |
| 66 | 5,00 | UN | EPITEZAN (ACETATO DE RETINOL 10.000UI + ASSOCIAÇÃO) POMADA OFTÁLMICA ESTÉRIL 3.5GR. | CRISTALIA | 19,50000 | 97,50 |
| 72 | 300,00 | UN | ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4.5M | CRAL | 10,25000 | 3.075,00 |
| 92 | 100,00 | UN | CATETER NASAL ADULTO TIPO OCULOS | BIOSANI | 1,15000 | 115,00 |
| 98 | 2,00 | UN | PINÇA SHERON LONGA | MARYAM | 68,00000 | 136,00 |
| 106 | 200,00 | AMP | HALDOL DECANOATO IM | CRISTALIA | 11,90000 | 2.380,00 |
| Total dos Produtos | | | | | 13.337,60 | |

| Empresa: NOELI VIEIRA DISTRIB. DE SOROS- VOOLMED - 01733345000117 | | | | | | |
|---|----------|-------|----------------------------------|--------------|-------------|-------------|
| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
| 8 | 1.500,00 | UN | ADESIVO INCOLOR PÓS PUNÇÃO | DESKARPLAS | 0,02000 | 30,00 |
| 14 | 80,00 | L | ALCOOL LÍQUIDO 70% 1 LITRO | SUPER VALE | 6,00000 | 480,00 |
| 47 | 10,00 | UN | SONDA FOLEY N 14 | MEDIX | 2,86000 | 28,60 |
| 48 | 10,00 | UN | SONDA FOLEY N 16 | MEDIX | 2,96000 | 29,60 |
| 73 | 300,00 | UN | ESPATULA T AYRE | CRAL PLAST | 0,08000 | 24,00 |
| 85 | 500,00 | CX | FITA HGT ON CALL PLUS CX C/50 | ON CALL PLUS | 22,80000 | 11.400,00 |
| 103 | 100,00 | UN | MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 50X50CM | PROTDESC | 0,91000 | 91,00 |
| Total dos Produtos | | | | | 12.083,20 | |

| Empresa: ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 00072182000106 | | | | | | |
|--|--------|-------|---|------------|-------------|-------------|
| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
| 15 | 3,00 | UN | OTOSCOPIO PARA DIAFNÓSTICO MÉDICO | MIKATOS | 241,00000 | 723,00 |
| 18 | 2,00 | UN | KIT ESPECULO AURICULAR REUTILIZAVEL PEDIATRICO | MIKATOS | 93,00000 | 186,00 |
| 25 | 500,00 | PAC | ATADURA CREPE 18 FIOS/CM² 12 CMX1,8M PACOTE C 12U | MEDI HOUSE | 13,80000 | 6.900,00 |
| 32 | 100,00 | UN | CAMPO OPERATÓRIO, COMPRESSA CIRÚRGICA 45,0 CM X50,0 CM (ABERTA) 22,5 CM X 25,0 CM (FECHADO) PACOTE COM 50 UNID | ERIMAX | 57,95000 | 5.795,00 |
| 57 | 300,00 | PAC | COMPRESSA GAZE 13 FIOS - 5 DOBRAS 8 CAMADAS PCT C 500UN 7,5CM X 7,5CM (DOBRADO) | ERIMAX | 20,75000 | 6.225,00 |
| 102 | 1,00 | UN | PINÇA DE MAGILL PARA VIAS AEREAS E CORPO ESTRANHO | ABC | 100,00000 | 100,00 |

| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
|--------------------|--------|-------|--|----------|-------------|-------------|
| 104 | 100,00 | UN | 20CM MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 75X75CM | HOSPFLEX | 1,95000 | 195,00 |
| 105 | 1,00 | UN | PINÇA HEMOSTÁTICA PEAN ROSCHTER | ABC | 49,00000 | 49,00 |
| Total dos Produtos | | | | | 20.173,00 | |

| Projeto/Despesa | Há Previsão |
|---|-------------|
| 2164 3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 4011 - INCENTIVO ATENCAO BASICA - PIES | Sim |

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ERNESTINA, 27 de Julho de 2022


RENATO BECKER
PREFEITO MUNICIPAL



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
CNPJ 92.406.180/0001-24

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 68/2022

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) Pregão Presencial nº21/2022, em favor das empresas vencedoras conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

ERNESTINA, 27 de Julho de 2022.


RENATO BECKER
PREFEITO MUNICIPAL